
Estonia chce zakupić ppk Javelin
#Wojska lądowe  13 czerwca 2014 

Resort obrony Estonii prowadzi rozmowy w sprawie zakupu ppk Javelin.

Nowe ppk, pozwolą na
zmagazynowanie obecnie używanych
zestawów Milan europejskiego MBDA.
Javeliny będą stanowiły wyposażenie
oddziałów piechoty na poziomie
batalionu. W przeszłości istniały też
plany zakupu izraelskich ppk Spike /
Zdjęcie: USMC

Ministerstwo obrony Estonii rozpoczęło rozmowy z Departamentem Obrony USA na
temat ewentualnego zakupu kilkudziesięciu (według tygodnika Jane's - 80)
przeciwpancernych pocisków kierowanych Javelin oraz wyposażenia dodatkowego, w
tym wyrzutni. Estończycy liczą, że negocjacje zakończą się w br., tak by uzbrojenie
trafiło do poszczególnych oddziałów już w 2015.

Tallinowi zależy na zakupie ppk Javelin pochodzących z rezerw składowanych w
magazynach sił zbrojnych USA. To rozwiązanie podwójnie korzystne dla nabywcy.
Umożliwia bowiem szybkie rozpoczęcie dostaw uzbrojenia, bez konieczności
uruchomienia produkcji. Ponadto, nabycie de facto używanych, a nie fabrycznie
nowych ppk, powinno wpłynąć na obniżenie ich ceny.

Zapowiadany zakup ppk Javelin to kolejne w ostatnim czasie przedsięwzięcie
zbrojeniowe Tallina (Estonia podwaja budżet obronny, 2014-04-09). Estonia zamierza
zakupić też nowe samochody ciężarowe rodziny FMX (Samochody ciężarowe dla
Estonii, 2014-04-14) oraz ex-holenderskie gąsienicowe bojowe wozy piechoty
CV9035NL, a być może także 155-mm samobieżne armatohaubice PzH 2000 (Estonia
chce kupić sprzęt pancerny, 2014-04-08).

Sprzedaż ppk Javelin z zapasów to też świetna okazja dla USA. W ostatnim czasie
Departament Obrony został skrytykowany za złe zarządzanie zmagazynowanym
uzbrojeniem i wyposażeniem wojskowym. Krytyka dotyczyła braku odpowiednich
procedur wymiany informacji między poszczególnymi rodzajami sił zbrojnych, co
prowadzi do częstej utylizacji sprawnego technicznie i potrzebnego sprzętu (Pentagon
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trwoni miliardy dolarów, 2014-04-28).

Warto podkreślić, że w ostatnich miesiącach nie tylko Estonia wykazuje wzmożone
zainteresowanie zakupem nowego uzbrojenia. Praktycznie wszystkie państwa bałtyckie
prowadzą lub też zapowiadają serię programów zbrojeniowych, podnoszących ich
potencjał obronny (Gromy dla Litwy, 2014-03-24, Łotwa kupi brytyjskie czołgi
rozpoznawcze, 2014-02-28).
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